Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - Paraná

REQUERIMENTO Nº 616/2025

Reitera ao Executivo Municipal o
contido no Requerimento nº 483/2025
que requer ao Executivo Municipal para
que informe se há previsão para a
realização de patrolamento e colocação
de pedra brita, na estrada rural que dá
acesso à residência das Famílias Tasca,
Bertoncelli e demais, localizadas na
Linha Martinello.

O Vereador signatário, Joecir Bernardi - PSD no uso de suas
atribuições legais e regimentais, reiterando Requerimento nº 483/2025, requer ao
Executivo Municipal através do departamento competente para que informe se há
previsão para a realização de patrolamento e colocação de pedra brita, na estrada
rural que dá acesso à residência das Famílias Tasca, Bertoncelli e demais, localizadas
na Linha Martinello. A referida estrada tem inicio na rotatória da marginal da Br -
158. Conforme mapa em anexo.

A presente indicação visa atender uma demanda recorrente dos
moradores da Linha Martinello. A estrada rural que dá acesso às referidas
residências encontra-se em condições inadequadas de trafegabilidade,
principalmente em períodos de chuva, comprometendo o deslocamento seguro dos
moradores, o escoamento da produção agrícola e o acesso de veículos de
emergência e transporte escolar.

O patrolamento e a colocação de pedra brita são medidas essenciais
para garantir melhores condições de tráfego, segurança e qualidade de vida para os
cidadãos que utilizam essa via diariamente. Além disso, a manutenção das estradas
do interior contribui diretamente para o fortalecimento da economia local,
especialmente nas áreas rurais que dependem da boa infraestrutura viária para o
desenvolvimento de suas atividades.

Diante disso, solicitamos a atenção do Executivo Municipal para a
realização dos serviços mencionados com a maior brevidade possível, por meio do
departamento competente.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

63
5-

1C
D

C
-E

88
D

-4
5B

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
63

5-
1C

D
C

-E
88

D
-4

5B
6

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

63
5-

1C
D

C
-E

88
D

-4
5B

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
63

5-
1C

D
C

-E
88

D
-4

5B
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9635-1CDC-E88D-45B6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 27/06/2025 17:23:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9635-1CDC-E88D-45B6

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9635-1CDC-E88D-45B6